
PORTARIA Nº 328, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
Concede licença prêmio em pecúnia aos servidores que 
menciona, e dá outras providências. 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe a Lei 
Complementar nº 140, de 26 de agosto de 2011. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Conceder licença prêmio em pecúnia aos Servidores que menciona: 
 

MAT. SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 
3894 TARCISIO SANTOS PEREIRA 18.04.2012 A 18.042017 

815 CLEUSA MARIA PEREIRA 25.10.2012 A 25.10.2017 

3 GINALDO OLIVEIRA MAGALHÃES 16.11.2014 A 16.11.2019 

1811 REGINA ANDRADE TONUSCI DE CARVALHO 06.04.2011 A 06.04.2016 

4177 JONISON MEIRA ARAUJO 01.08.2012 A 01.08.2017 

453 JASSANAN PEREIRA DE SOUZA 02.02.2014 A 02.02.2019 

566 ANGELICA DA SILVA GIOVELLI 02.02.2009 A 02.02.2014 

605 INEZITA TURA SANTI 02.02.2014 A 02.02.2019 

699 SONIA MARIA DE SOUZA BONIFÁCIO 17.05.2014 A 17.05.2019 

4213 ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA 16.08.2012 A 16.08.2017 

231 JOELMA LINS DOS SANTOS LIMA 01.03.2014 A 01.03.2019 

5016 ARCILEY REGINA DA SILVA 24.06.2013 A 24.06.2018 

533 SANDRA ORDAKOWSKI 02.04.2011 A 02.04.2016 

534 SANDRA ORDAKOWSKI 02.02.2014 A 02.02.2019 

688 ROSIMEIRE APARECIDA TORRES BUFFON 01.02.2015 A 01.02.2020 

5876 KELLY CRISTINA MACULAN 09.02.2015 A 09.02.2020 

4944 UMBERTO PELISSER 08.05.2013 A 08.05.2018 

3966 VIVIAN CARLA DOS SANTOS VIANA 03.05.2012 A 03.05.2017 

1578 JOÃO ROBERTO JAHN 01.03.2011 A 01.03.2016 

658 MARLI MALESKI MARIANI 11.08.2012 A 11.08.2017 

251 LOURIVAL JOSE BENVINDO 01.10.2013 A 01.10.2019 

5572 MARCILIANA CRISTINA OLIVEIRA DE ARAUJO 07.07.2014 A 04.07.2019 

4110 MARCIA DE LOURDES CESCO VALEMDOLF 18.07.2012 A 18.07.2017 

724 BIANCA CRISTINA MORAES GOMES DE ARRUDA MELO 08.11.2009 A 08.11.2014 

1727 ADILSON RODRIGO DOS SANTOS 03.09.2012 A 03.09.2017 

59 RODRIGO INACIO DA SILVA 02.02.2014 A 02.02.2019 

 
 



Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01.02.2020. 

 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de fevereiro de 2020. 

 
 
 
 

                                                                           ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                           Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
         ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                   Secretário de Administração 

 


